
COPIA

COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: Professionisti esterni qualificati per attività di
supporto giuridico extragiudiziale in materia ambientale e
per indicazioni sulla corretta gestione di materiali
inquinanti. Liquidazione di spesa per incarico mediante
procedura n. 80877865 effettuato sulla piattaforma di
e-procurement SINTEL di A.R.C.A. Lombardia (Azienda
Regionale Centrale Acquisti) all'Avv. Giulia
Gavagnin.C.I.G. Z371C20437.

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciotto del mese di dicembre nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATE:

la propria determinazione nr. 45 del 21/12/2016 con cui è stata impegnata la somma di
€ 3.806,40 CPA ed IVA compresi sul Bilancio per il triennio 2016/2018 nella
competenza dell’anno 2016, per i servizi relativi all’effettuazione di attività di
supporto giuridico extragiudiziale in diritto ambientale, a servizio delle procedure di
competenza di questo Ente, a favore dell’Avv. Giulia Gavagnin, con Studio in Via
Cadore n. 36, Milano individuata mediante procedura ad invito diretto n. 80877865
della piattaforma per l’e-procurement “Sintel” di ARCA S.p.a. della Regione
Lombardia;
la propria determinazione n. 7 del 27/02/2017 con la quale, per le consulenze sopra
meglio indicate quale compenso da doversi corrispondere all’Avv. Gavagnin, è stata
variata l’esigibilità ordinaria dall’anno 2016 all’anno 2017 per l’importo di €. 761,28
dell’IMPEGNO 386/2016 del Bilancio per il triennio 2016/2018, competenza 2016,
pari al lavoro che a quella data non era ancora stato concluso, ed avrebbe dovuto
protrarsi ulteriormente;

N.48
Data

18-12-2017

VISTA la parcella n. 2P del 11/12/2017 di €. 761,28 IVA e C.P.A. comprese, dell’Avv Giulia
Gavagnin, con Studio in Via Cadore n. 36, Milano, ns. Prot. 7693 del 11/12/2017, a titolo di saldo,
relativamente alla consulenza giuridica sulla gestione schiume radioattive del deposito della ditta
INTALS di Parona;

RICONOSCIUTA l’opportunità di provvedere alla liquidazione delle spese sopra indicante;



VISTA la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari e nello specifico l’art. 3 della legge
136/2010, così come modificata dal D.L. n. 187/2010 convertito in legge con modificazioni nella
Legge n. 217/2010;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 09.02.2006, con la quale veniva
approvato il nuovo Piano Organizzativo e Gestionale per l’attribuzione delle responsabilità di
gestione dei servizi alle figure apicali presenti all’interno della pianta organica del Comune;

RICHIAMATE le deliberazioni della G.C. n. 94 in data 16.9.2011, n. 1 del 18.01.2012 e n. 8 del
18.01.2017 relative all’approvazione ed alle successive modifiche del Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l’art. 107 c. 3 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di
competenza dei Responsabili dei Servizi;

VISTO il vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il bilancio per il triennio 2017/2019, approvato con deliberazione del C.C. n. 11 del
27.03.2017;

D E T E R M I N A

DI LIQUIDARE per i motivi e le ragioni come specificato nelle premesse, all’Avv.1)
Giulia Gavagnin, con Studio in Via Cadore n. 36, Milano, la somma di €. 761,28 IVA
e CPA comprese, relativa alla Parcella n. 2P del 11/12/2017 come saldo
relativamente alla consulenza giuridica sulla gestione schiume radioattive del
deposito della ditta INTALS di Parona, dando atto che la spesa trova imputazione in
corrispondenza del bilancio dell’Ente, unità di bilancio codifica D.Lgs. 118/2011
codice 01.03-1.03.02.11.999 capitolo 1304 – IMPEGNO n. FPV 386/2016 del Bilancio
per il triennio 2017/2019, competenza 2017;

DI DARE ATTO che i pagamenti dovranno essere effettati nel rispetto della legge2)
13.08.2010 n. 136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento, con la relativa3)
documentazione giustificativa, alla Responsabile del Servizio Finanziario per
l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione di copertura
finanziaria della spesa.
La presente  determinazione:

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.
 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con
l’apposizione della predetta attestazione.
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria.
 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Il Responsabile del Servizio



F.to Legnazzi  Luciano

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime
Parere FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
determinazione.

Nella residenza comunale, lì 18-12-2017
Il Responsabile del Servizio

F.to Legnazzi  Luciano

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000,
Appone

il visto di regolarità contabile e
Attesta

la copertura finanziaria della spesa.

Nella residenza comunale, lì 18-12-2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Albo Pretorio on line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
Parona, 18-12-2017

Il Segretario Comunale
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


